Постановление Брянской городской администрации
№1530--п от 28.06.2011

О внесении изменений в
административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения (ордера) на
производство земляных работ на
территории города Брянска и техническое
сопровождение производства земляных
работ», утвержденный постановлением
Брянской городской администрацией от
25.10.2010 №2777-п

 В целях приведения отдельных положений административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории

города Брянска и техническое сопровождение производства земляных

работ», утвержденного постановлением Брянской городской

администрации от 25.10.2010 №2777-п, в соответствие с Федеральным

законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести следующие изменения в административный регламент по

 2
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения

(ордера) на производство земляных работ на территории города Брянска и

техническое сопровождение производства земляных работ»,

утвержденный постановлением Брянской городской администрации

от 25.10.2010 №2777-п:

 1.1. Пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацами

следующего содержания:

 « - Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг;

 - настоящим административным регламентом по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство

земляных работ на территории города Брянска и техническое

сопровождение производства земляных работ.».

 1.2. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:

 «1.7. Заявителями в предоставлении муниципальной услуги могут

быть физические и юридические лица, либо их уполномоченные

представители, имеющие лицензию на производство строительно-

монтажных работ, либо договор с подрядной организацией, имеющей

лицензию на производство строительно-монтажных работ.».

 1.3. В подпункте 2.1.6 пункта 2.1, в подпунктах 2.3.1, 2.3.2 пункта

2.3 раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной

услуги» слова «потребители», «потребителя» заменить соответственно

словами «заявители», «заявителя».

 1.4. Исключить из пункта 2.4 раздела 2 следующий абзац «-копии

распоряжения Главы соответствующей районной администрации города

Брянска о сносе зеленых насаждений (в случае производства земляных

работ в зоне роста деревьев, кустарников);».

 1.5. Абзац 3 пункта 3.2 раздела 3 «Административные процедуры»

изложить в следующей редакции:

 «В случае, если заявитель не предоставит предусмотренные

муниципальными правовыми актами документы и (или) согласования,

 3
обязательные для предоставления муниципальной услуги в

соответствии с перечнем услуг, ответственный специалист управления по

благоустройству и экологии города Брянска обязан запросить у заявителя

недостающие документы (согласования), которые должны быть

предоставлены не позднее чем за один день до предполагаемого срока

производства земляных работ.».

 1.6. Абзац 1 раздела 5 «Порядок обжалования действий

(бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе

предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

 «Заявители имеют право на обжалование действий (бездействий)

специалистов управления по благоустройству и экологии города Брянска,

участвующих в предоставлении муниципальной услуги, вышестоящим

должностным лицам – начальнику управления по благоустройству и

экологии города Брянска, Главе Брянской городской администрации в

досудебном (внесудебном) порядке рассмотрения спора, путем подачи

соответствующей жалобы, или в судебном порядке.».

 1.7. В абзацах 2, 3, 9 раздела 5 слова «потребители», «потребитель»

заменить соответственно словами «заявители», «заявитель».

 1.8. Раздел 5 дополнить абзацами следующего содержания:

«Заявитель вправе обратиться с жалобой (заявлением) в суд в

порядке, предусмотренном процессуальным законодательством

Российской Федерации, если считает, что решениями, принятыми в ходе

предоставления муниципальной услуги и (или) неправомерными

действиями (бездействием) должностных лиц, участвующих в

предоставлении муниципальной услуги, нарушены его права и свободы.

Жалоба (заявление) об обжаловании решений либо действий

(бездействия) должностных лиц, участвующих в предоставлении

муниципальной услуги, подается в суд в течение трех месяцев со дня,

когда заявителю стало известно о нарушении его прав.».

 4
2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной

газете «Брянск».

Глава администрации           С.М. Смирнов

Исп. И.В. Грибун
тел. 74-68-11

И.о. начальника управления по
благоустройству и экологии
города Брянска                                 Л.В. Сычёва

Начальник отдела
делопроизводства                   В.А. Галухина

Заместитель Главы
городской администрации,
руководитель аппарата                Ю.В. Бездудный